
Uchwała Nr 11/63/2014 
z dnia 19 marca 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk   8/ Bogdan Łągwa  
2/ Beata Kaczmarek     9/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
3/ Ewa Śpionek     10/ Józefa Lucyna Michejda 
4/ Iwona Kopczyńska    11/ Grażyna Kos  
5/ Anna Kaźmierczak     12/ Barbara Polowczyk  
6/ Wojciech Newereńczuk    13/ Paweł Dobrzyński   
7/ Paweł Jaśkiewicz     14/ Roman Drozdowski 
 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 19 marca 2014 roku Uchwały Nr XXXVI/267/2014 Rady 
Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 lutego 2014 roku zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza, działając na podstawie 
art.18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U z 2012 roku, poz. 1113 z późn.zm.) oraz art. 91 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, 
poz. 594 z późn.zm.), 
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

Stwierdza się nieważność uchwały Nr XXXVI/267/2014  Rady Miejskiej w Sieradzu z 
dnia  27 lutego 2014 roku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Sieradza z powodu naruszenia prawa tj. art. 230 ust.9 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz.885 z 
późn.zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Finansów  z dnia 31 grudnia 2013 roku 
zmieniającym rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 roku, poz.1736). 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
 Uchwałą Nr XXXVI/267/2014 z dnia 27 lutego 2014 r. Rada Miejska w Sieradzu  
dokonała zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Sieradza. Z analizy tej  uchwały 
wynika, że została opracowana według wzoru, będącego załącznikiem do Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 roku, poz.86).  
 Kolegium zważyło, co następuje: 

Zgodnie z art. 230 ust.9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 
uchwała i zarządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  są przekazywane do 
regionalnej izby obrachunkowej w formie dokumentu elektronicznego. W dniu podjęcia 
przedmiotowej uchwały - 27 lutego 2014 roku, obowiązywał wzór wieloletniej prognozy 



finansowej, będący załącznikiem  do   Rozporządzenia Ministra Finansów  z dnia 31 grudnia 
2013 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego. Rozporządzenie to weszło w życie z dniem następującym 
po dniu ogłoszenia, które nastąpiło dnia 31 grudnia 2013 roku. Wobec tego wieloletnia 
prognoza finansowa Miasta, przyjęta uchwałą Nr XXXVI/267/2014  z dnia  27 lutego 2014 r., 
została opracowana według wzoru, który nie spełnia wymogów aktualnie obowiązującego  
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 2014 roku, bowiem zmienił się zakres 
informacji objętych wieloletnią prognozą finansową. I tak wieloletnia prognoza finansowa 
Miasta nie zawiera danych  odnośnie wydatków  na wkład krajowy w związku z umową  na 
realizację  programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych jak również nie wyliczono wartości 
jednorocznego wskaźnika w poszczególnych latach, wyliczanego jako relacja dochodów 
bieżących, powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 
bieżące do dochodów budżetu ustalonych dla danego roku budżetowego. 
 Zdaniem Kolegium, przedmiotowa uchwała Nr XXXVI/267/2014  Rady Miejskiej w 
Sieradzu z dnia 27 lutego 2014 roku zmieniająca  uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Sieradza została  podjęta z naruszeniem prawa tj. art. 230 ust.9 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  w związku z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 2013 roku zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego.  
 Ponadto Kolegium zwróciło uwagę, iż w załączniku do przedmiotowej uchwały, 
dotyczącym przedsięwzięć - dla zadania „Infrastruktura przeciwpowodziowa i 
odwodnieniowa zawala rzeki Żegliny – poprawa zabezpieczenia przeciwpowodziowego” 
ustalono limit zobowiązań w wysokości 83.423.371,00 zł, w sytuacji gdy limity wydatków 
zaplanowane na lata 2014 – 2015 wynoszą odpowiednio: 604.233,71 zł i 230.000,00 zł. 
Wyjaśnienie w tej sprawie złożył Prezydent Miasta Sieradza (pismo Nr WF/B/3028/1/2014 z 
dnia 19 marca 2014 roku), z którego wynika, że  uchwalono błędną kwotę limitu zobowiązań, 
odnośnie ww. zadania. Limit ten  bowiem uchwalono w wysokości  83.423.371,00 zł, zamiast 
834.233,71 zł. Wskazuje się zatem na konieczność dokonania stosownej korekty powyższego 
limitu zobowiązań. 
 
 Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w  sentencji. 
 

Od rozstrzygnięcia  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga  
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Łodzi w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 

 
 
  
       Przewodniczący Kolegium  
  
 
 
 
 


